人（GP）为宁波怀格健康投资管理合伙企业（有限合伙），是公司持股5%以上股东

宁波宏益博欣股权投资合伙企业（有限合伙）实际控制人王锴先生实际控制的企

业）、宁波瑛泰投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波瑛泰” ，其执行事务合伙

人为梁栋科先生，梁栋科先生系公司董事会秘书宋媛女士的配偶）、关联自然人梁

栋科先生参与本次增资，故本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

●过去12个月与同一关联人进行的交易以及与不同关联人进行的交易类别相

关的交易的累计次数及其金额：除本次交易外，过去12个月内，1）公司未与梁栋科

先生、宁波瑛泰发生过关联交易；2）2018年4月23日，康德莱医械与公司持股5%以

上股东宁波宏益博欣股权投资合伙企业（有限合伙）实际控制人王锴先生实际控

制的企业宁波怀格健康投资管理合伙企业（有限合伙）签署了《财务顾问服务协

议》，交易金额为人民币300万元。

●本关联交易事项已经公司第三届董事会第十九次会议审议通过， 尚需提交

公司2017年度股东大会审议。

一、关联交易概述

1、交易概述

基于业务发展需要，引入战略合作资源，强化管理层激励并落实康德莱医械核

心员工入股， 康德莱医械拟将注册资本由人民币4,200万元增加至人民币6,000万

元。 本次增资拟引入战略投资者怀格泰益、 宁波同创速维投资合伙企业 （有限合

伙）（以下简称“同创速维” ），同时对康德莱医械业务发展有贡献的核心员工拟出

资设立的宁波瑛泰参与本次增资，康德莱医械原股东、董事长兼总经理梁栋科先生

同时参与本次增资。上述各投资方拟按投前估值人民币42,000万元，以货币资金向

康德莱医械增资合计人民币18,000万元， 对应新增注册资本合计人民币1,800万

元。 截止目前，已达成投资意向的投资方（暂未签署正式协议）及拟增资金额具体

情况如下：

（1） 怀格泰益拟出资人民币12,600万元， 认购新增注册资本人民币1,260万

元，取得本次康德莱医械增资扩股后21.0000%股份，其余计入资本公积；

（2）同创速维拟出资人民币3,000万元，认购新增注册资本人民币300万元，取

得本次康德莱医械增资扩股后5.0000%股份，其余计入资本公积；

（3）梁栋科拟出资人民币1,200万元，认购新增注册资本人民币120万元，取得

本次康德莱医械增资扩股后2.0000%股份，其余计入资本公积；

（4）宁波瑛泰拟出资人民币1,200万元，认购新增注册资本人民币120万元，取

得本次康德莱医械增资扩股后2.0000%股份，其余计入资本公积。

本次增资扩股后，康德莱医械的股权结构如下：

股东名称

增资前持股数

量（股）

增资前持股比

例

本次认购新增

股份

增资后持股数

量（股）

增资后持股比

例

上市公司 21,428,571 51.0204% 21,428,571 35.7143%

怀格泰益 0.0000% 12,600,000 12,600,000 21.0000%

梁栋科 3,571,427 8.5034% 1,200,000 4,771,427 7.9524%

林森 3,571,429 8.5034% 3,571,429 5.9524%

王瑞琴 3,571,429 8.5034% 3,571,429 5.9524%

陈星 3,535,715 8.4184% 3,535,715 5.8929%

黄楚彬 3,535,715 8.4184% 3,535,715 5.8929%

同创速维 0.0000% 3,000,000 3,000,000 5.0000%

王锴 2,785,714 6.6326% 2,785,714 4.6429%

宁波瑛泰 0.0000% 1,200,000 1,200,000 2.0000%

合计 42,000,000 100.0000% 18,000,000 60,000,000 100.0000%

上述增资事项， 公司及康德莱医械除梁栋科先生以外的其他现有股东均同意

放弃同比例增资权。

2、关联关系

截至本公告发布之日：

（1） 怀格泰益的执行事务合伙人（GP） 为宁波怀格健康投资管理合伙企业

（有限合伙）， 是公司持股5%以上股东宁波宏益博欣股权投资合伙企业 （有限合

伙）实际控制人王锴先生实际控制的企业，属于《上海证券交易所股票上市规则》

中10.1.3（三）所规定的由直接或间接持有上市公司5%以上的自然人直接或者间接

控制的法人或其他组织，为公司的关联方；

（2）梁栋科先生系公司董事会秘书宋媛女士的配偶，属于《上海证券交易所股

票上市规则》中10.1.5（四）所规定的上市公司高级管理人员的关系密切的家庭成

员，为公司的关联方；

（3） 宁波瑛泰系由对康德莱医械业务发展有贡献的核心员工设立的合伙企

业， 其执行事务合伙人为梁栋科先生， 属于 《上海证券交易所股票上市规则》中

10.1.3（三）所规定的上市公司关联自然人直接或间接控制的法人或其他组织，为

公司的关联方。

本次交易根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司

关联交易实施指引》及《公司章程》的相关规定，属于放弃向与关联人共同投资的

公司同比例增资的行为，本次交易构成关联交易。

截至本公告发布之日，除本次交易外，过去12个月内，1）公司未与梁栋科先生、